
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№20
(13 270)

вторник, 12 марта
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.02.2024 №3-ПГ

Об утверждении Административного
регламента предоставления государ-

ственной услуги «Предоставление 
компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан» на террито-

рии городского округа Сухой Лог
Свердловской области

На основании Федерального закона от 
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципаль-
ных услуг», Законов Свердловской области 
от 09.10.2009 79-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государствен-
ным полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг», от 19.11.2008 №105-ОЗ «О наделе-
нии органов местного самоуправления му-
ниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, госу-
дарственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению отдельным ка-
тегориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг», в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
27.05.2023 №835 «Об утверждении единого 
стандарта предоставления компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан», от 20.07.2021 №1228 «Об утвержде-
нии Правил разработки и утверждения ад-
министративных регламентов предостав-
ления государственных услуг, о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации и признании утра-
тившими силу некоторых актов и отдельных 
положений актов Правительства Россий-
ской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 17.10.2018 
№697-ПП «О разработке и утверждении ад-
министративных регламентов осуществле-
ния государственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предостав-
ления государственных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент 

предоставления государственной услуги 
«Предоставление компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан» (при-
лагается*).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 
18.10.2022 №1529-ПГ Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставле-
ния государственной услуги «Назначение 
компенсации расходов на оплату жилого 
помещения, в том числе на оплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме, коммунальных и 
других видов услуг отдельным категориям 
граждан» на территории городского округа 
Сухой Лог Свердловской области.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его официального опубли-
кования.

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 

официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Ю.С. Берсеневу.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.03.2024 №4-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Филипова А.В.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство начальника штаба 
некоммерческой организации городского 
округа Сухой Лог «Станичное казачье обще-
ство Станица Сухоложская» Махнёва М.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы 

городского округа Сухой Лог за активное 
участие в общественной жизни городско-
го округа Сухой Лог и значительный вклад 
в патриотическое воспитание молодежи – 
Филипова Александра Викторовича, атамана 
некоммерческой организации городского 
округа Сухой Лог «Станичное казачье обще-
ство Станица Сухоложская».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.02.2024 №196-ПА

О проведении публичных слушаний о пре-
доставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым но-

мером 66:63:1801005:313, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Сверд-

ловская область, Сухоложский район, село 
Курьи, улица Ворошилова, дом №5А

Рассмотрев заявление правообладателя 
земельного участка от 29 января 2024 года о 
предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 5.1 и ча-
стью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ре-
шением Думы городского округа от 30 марта 

2023 года №63-РД «Об утверждении Поло-
жения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация городско-
го округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства реконструкции объектов ка-
питального строительства (запрашиваемое 
отклонение – минимальные отступы от гра-
ниц земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строительства 
– менее 1 метра) для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1801005:313, рас-
положенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, улица Ворошилова, дом 
№5А, расположенного в территориальной 
зоне Ж2 – зона застройки многоквартирными 
жилыми домами в сельских населенных пун-
ктах, в форме обсуждения в 17-15 часов 27 фев-
раля 2024 года в Администрации городского 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 27 февраля 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 26 февраля 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользова-
ния и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства направлены пра-
вообладателям земельных участков, имею-
щих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается 
данное разрешение 01 февраля 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа А.В. Тро-
фимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2024 №338-ПА

Об определении Перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления 

городского округа Сухой Лог, уполномочен-
ных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмо-
тренных Законом Свердловской области 
от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях на террито-

рии Свердловской области», на террито-
рии городского округа Сухой Лог

В соответствии со статьей 44 Закона 
Свердловской области от 14.06.2005 №52-ОЗ 
«Об административных правонарушениях 
на территории Свердловской области», ру-
ководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 
3 Закона Свердловской области от 27.12.2010 
№116-ОЗ «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномочи-
ем Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных зако-
ном Свердловской области», Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Перечень должностных лиц 

органов местного самоуправления город-
ского округа Сухой Лог, уполномоченных 
составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Свердловской области от 14.06.2005 
№52-ОЗ «Об административных правонару-
шениях на территории Свердловской обла-
сти» на территории городского округа Сухой 
Лог (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог от 12.01.2024 №28-ПА «Об определении Пе-
речня должностных лиц органов местного 
самоуправления городского округа Сухой 
Лог, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях в 
соответствии с Законом Свердловской об-
ласти от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях на территории 
Свердловской области».

3. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»



вторник, 12 марта 2024 годагородской вестник2
4. Контроль исполнения настоящего поста-

новления оставляю за первым заместителем 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог В.Н. Игониным.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2024 №340-ПА

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 

05.07.2022 №978-ПГ «Об утверждении По-
рядка повышения доступности спортив-

ной инфраструктуры муниципальных 
общеобразовательных организаций, рас-
положенных на территории городского 

округа Сухой Лог, для детей, семей с деть-
ми и иных категорий населения в целях 

организации занятий физической культу-
рой и спортом во внеурочное время»

В связи с определением национальных 
целей развития (в т.ч. сохранение населе-
ния, здоровье и благополучие людей; воз-
можности для самореализации и развития 
талантов), регламентированных Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 21.07.2020 
№474 «О национальных целях развития Рос-
сийской Федерации на период до 2030 года», 
поступившим протестом заместителя город-
ского прокурора «На постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 05.07.2022 
№978-ПГ «Об утверждении Порядка повыше-
ния доступности спортивной инфраструкту-
ры муниципальных общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории 
городского округа Сухой Лог, для детей, се-
мей с детьми и иных категорий населения 
в целях организации занятий физической 
культурой и спортом во внеурочное время», 
руководствуясь методическими рекоменда-
циями по обеспечению доступности исполь-

зования спортивной инфраструктуры обще-
образовательных организаций для занятий 
физической культурой и спортом населени-
ем, утвержденных Минпросвещением Рос-
сии 08.09.2021, Минспортом России 08.09.2021, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Внести в постановление Главы город-

ского округа Сухой Лог от 05.07.2022 №978-
ПГ «Об утверждении Порядка повышения 
доступности спортивной инфраструктуры 
муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций, расположенных на территории 
городского округа Сухой Лог, для детей, се-
мей с детьми и иных категорий населения 
в целях организации занятий физической 
культурой и спортом во внеурочное время» 
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей 
редакции:

«Об утверждении Порядка повышения 
доступности спортивной инфраструктуры 
муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций, расположенных на территории 
городского округа Сухой Лог, для детей, се-
мей с детьми и иных категорий, входящих в 
состав физкультурно-спортивных организа-
ций (в том числе физкультурно-спортивных 
клубов по месту жительства) в целях орга-
низации занятий физической культурой и 
спортом во внеурочное время»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок повышения до-

ступности спортивной инфраструктуры 
муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций, расположенных на территории 
городского округа Сухой Лог, для детей, се-
мей с детьми и иных категорий населения, 
входящих в состав физкультурно-спортив-
ных организаций (в том числе физкультур-
но-спортивных клубов по месту жительства) 
в целях организации занятий физической 

5 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере экономики 
и финансов)

Статья 34-1 Несоблюдение требований нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления о 
муниципальном контроле

6 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
строительства)

Статья 13-1. Нарушение порядка организации освеще-
ния улиц;
Статья 21 Безбилетный проезд;
Статья 22 Нарушение правил провоза ручной клади и 
багажа

7 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере экономики 
и финансов)
Председатель комитета по 
управлению муниципальной 
собственностью Администра-
ции городского округа Сухой 
Лог
Главный специалист отдела 
экономики Администрации 
городского округа Сухой Лог

Статья 10 Розничная торговля вне отведенных для 
этого мест;
Статья 10-2 Нарушение порядка организации ярма-
рок и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на ярмарках;
Статья 10-3 Нарушение дополнительных ограничений 
времени, условий и мест розничной продажи алко-
гольной продукции;
Статья 10-4. Размещение нестационарного торгового 
объекта без заключения договора, предусматрива-
ющего его размещение, и (или) с нарушением тре-
бований к размещению нестационарного торгового 
объекта;
Статья 10-5. Размещение нестационарного торгового 
объекта с нарушением требований к внешнему виду 
нестационарных торговых объектов

8 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере социаль-
ной политики)

Статья 5 (в части административных правонарушений, 
связанных с нарушением порядка предоставления мер 
социальной поддержки, установленных нормативны-
ми правовыми актами органов местного самоуправле-
нии)

9 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере экономики 
и финансов)
Председатель комитета по 
управлению муниципальной 
собственностью Администра-
ции городского округа Сухой 
Лог

Пункт 2 статьи 6, пункт 3 статьи 6 (в части администра-
тивных правонарушений, связанных с использова-
нием находящегося в муниципальной собственности 
объекта нежилого фонда без надлежаще оформлен-
ных документов либо с нарушением установленных 
норм и правил эксплуатации и содержания объектов 
нежилого фонда, а равно с использованием не по 
назначению, самовольным занятием или переобору-
дованием (переустройством, перепланировкой);
Статья 14 Самовольное размещение объявлений

10 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
строительства)
Начальник отдела архитек-
туры и градостроительства 
Администрации городского 
округа Сухой Лог

Статья 9 Нарушение правил землепользования и 
застройки;
Статья 12 Самовольное переоборудование фасада зда-
ния, строения, сооружения;
Статья 13 Неисполнение или ненадлежащее исполне-
ние обязанностей по содержанию фасада здания или 
его элементов;
Статья 14-1 Самовольное нанесение надписей и рисун-
ков

11 Первый заместитель главы 
Администрации городского 
округа Сухой Лог на террито-
рии населенного пункта город 
Сухой Лог
Главный специалист Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (по делам граждан-
ской обороны и чрезвычайным 
ситуациям)
Начальники территориаль-
ных отделов Администрации 
городского округа Сухой Лог 
на подведомственных терри-
ториях

Статья 11-1 (в части административных правонару-
шений, связанных с нарушением дополнительных 
требований пожарной безопасности, установленных 
нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления на период действия особого проти-
вопожарного режима)

12 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
строительства) на территории 
населенного пункта город 
Сухой Лог
Начальники территориаль-
ных отделов Администрации 
городского округа Сухой Лог 
на подведомственных терри-
ториях

Статья 15. Нарушение порядка проведения земляных, 
ремонтных или отдельных работ, связанных с благоу-
стройством территорий населенных пунктов.
Статья 16. Размещение транспортных средств на тер-
ритории, занятой зелеными насаждениями.
Статья 17. Нарушения отдельных требований, уста-
новленных правилами благоустройства территорий 
населенных пунктов.
Статья 18. Мойка транспортных средств в не отведен-
ных для этого местах.
Статья 19. Нарушение порядка организации и деятель-
ности парковок (парковочных мест).
Статья 40. Нарушение установленных нормативными 
правовыми актами органов местного самоуправления 
правил использования водных объектов общего поль-
зования для личных и бытовых нужд.
Статья 40-1. Нарушение установленных нормативны-
ми правовыми актами Свердловской области правил 
пользования водными объектами для плавания на 
маломерных судах.
Статья 40-2. Нарушение установленных нормативны-
ми правовыми актами Свердловской области правил 
охраны жизни людей на водных объектах

13 Специалист 1 категории юри-
дического отдела Администра-
ции городского округа Сухой 
Лог

Статья 37 Совершение действий, нарушающих тишину 
и покой граждан;
Статья 41 Приставание к гражданам

Приложение
к постановлению Администрации городского округа Сухой Лог

от 05.03.2024 №338-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Сухой Лог,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»,

на территории городского округа Сухой Лог

№
 п

/п

Должностное лицо, уполно-
моченное составлять прото-
колы об административных

правонарушениях

Статья Закона Свердловской области от 14.06.2005 г. 
№52-ОЗ «Об административных правонарушениях 

на территории Свердловской области»

1 Председатель Думы городско-
го округа

Статья 30 (в части административных правонаруше-
ний, связанных с невыполнением законных требо-
ваний депутата представительного муниципального 
образования);
Статья 31 (в части административных правонарушений, 
связанных с нарушением срока представления ответа 
на депутатский запрос депутата представительного 
органа муниципального образования);
Статья 35 (в части административных правонару-
шений, связанных с нарушением установленного 
порядка использования символов муниципального 
образования)

2 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере экономики 
и финансов)

Пункт 2 статьи 4-2. Нарушение порядка предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг

3 Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере экономики 
и финансов)
Председатель счетной палаты

Статья 33 Невыполнение в установленный срок закон-
ного предписания органа местного самоуправления 
или должностного лица местного самоуправления

4 Руководитель аппарата Адми-
нистрации городского округа 
Сухой Лог

Статья 34 Непредставление сведений (информации) 
в орган местного самоуправления муниципального 
образования или должностному лицу местного самоу-
правления

Первый заместитель главы 
Администрации городского 
округа Сухой Лог
Заместитель главы Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
строительства)



3вторник, 12 марта 2024 года городской вестник
культурой и спортом во внеурочное время 
(прилагается)»;

3) Порядок повышения доступности спор-
тивной инфраструктуры муниципальных 
общеобразовательных организаций, распо-
ложенных на территории городского округа 
Сухой Лог, для детей, семей с детьми и иных 
категорий населения в целях организации 
занятий физической культурой и спортом 
во внеурочное время, утвержденный поста-
новлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 05.07.2022 №978-ПГ «Об утверждении 
Порядка повышения доступности спортив-
ной инфраструктуры муниципальных об-
щеобразовательных организаций, располо-
женных на территории городского округа 
Сухой Лог, для детей, семей с детьми и иных 
категорий населения в целях организации 
занятий физической культурой и спортом 
во внеурочное время» дополнить разделом 
4 следующего содержания:

«4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12. Общеобразовательным организациям в 

соответствии с постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 02.08.2019 
№1006 «Об утверждении требований к анти-
террористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения 
Российской Федерации и объектов (терри-
торий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения Российской Фе-
дерации, и формы паспорта безопасности 
этих объектов (территорий)» осуществлять 
комплекс мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объ-
ектов (территорий), пропускной и внутри-
объектный режимы, исключающие бескон-
трольное пребывание посторонних лиц.

13. Ответственность за обеспечение ан-
титеррористической защищенности объ-
ектов (территорий) возлагается на дирек-
торов общеобразовательных учреждений, 
являющихся правообладателями объектов 
(территорий), а также на должностных лиц, 
осуществляющих непосредственное руко-
водство деятельностью работников на объ-
ектах (территориях).».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
(в сфере социальной политики) Ю.С. Берсе-
неву.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2024 №341-ПА

О создании сил гражданской обороны
и поддержании их в готовности к дей-

ствиям на территории городского округа 
Сухой Лог

В соответствии с федеральными законами 
от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской оборо-
не», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», приказами МЧС 
России от 23.12.2005 №999 «Об утверждении 
порядка создания нештатных аварийно-спа-
сательных формирований», от 18.12.2014 №701 
«Об утверждении Типового порядка созда-
ния нештатных формирований по обеспе-
чению выполнения мероприятий по граж-
данской обороне», Законом Свердловской 
области от 25.03.2020 №30-ОЗ «О гражданской 
обороне в Свердловской области», поста-
новлением Правительства Свердловской 
области от 16.07.2019 №442-ПП «О спасатель-
ных службах по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне в 
Свердловской области», в целях создания и 
поддержания в постоянной готовности сил 

и средств гражданской обороны городского 
округа к применению по предназначению 
на территории городского округа Сухой Лог 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Положение о создании сил гражданской 

обороны и поддержании их в готовности к 
действиям на территории городского округа 
Сухой Лог (приложение №1*);

2) Перечень спасательных служб по обе-
спечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне на территории город-
ского округа Сухой Лог (приложение №2*);

3) Перечень должностных лиц спасатель-
ных служб по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне на 
территории городского округа Сухой Лог 
(приложение №3*).

2. Рекомендовать руководителям предпри-
ятий, организаций и учреждений независи-
мо от организационно-правовой формы и 
форм собственности, осуществляющих свою 
деятельность на территории городского 
округа Сухой Лог, организовать создание, 
подготовку и поддержание в состоянии по-
стоянной готовности сил гражданской обо-
роны в соответствии с Положением, утверж-
денным настоящим постановлением.

3. Главному специалисту Администрации 
городского округа Сухой Лог (Ельнякову В.А.) 
осуществлять методическое руководство за 
созданием сил гражданской обороны на тер-
ритории городского округа Сухой Лог.

4. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог от 04.08.2023 №1136-ПА «О спасательных 
службах по обеспечению выполнения меро-
приятий по гражданской обороне в город-
ском округе Сухой Лог».

5. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на первого заме-
стителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2024 №342-ПА

Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий из бюджета городского окру-

га Сухой Лог муниципальному предприя-
тию в целях возмещения недополученных 
доходов от мероприятий по организации

бытового обслуживания населения,
в части обеспечения услугами банного 

комплекса на территории
городского округа Сухой Лог

В соответствии со статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий» Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления суб-
сидий из бюджета городского округа Сухой 
Лог муниципальному предприятию в целях 
возмещения недополученных доходов от 
мероприятий по организации бытового об-
служивания населения, в части обеспечения 
услугами банного комплекса на территории 
городского округа Сухой Лог (приложение*).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог от 07.03.2023 №328-ПА «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из бюд-
жета городского округа Сухой Лог муници-
пальному предприятию в целях возмещения 
недополученных доходов от мероприятий по 
организации бытового обслуживания насе-
ления, в части обеспечения услугами бан-
ного комплекса на территории городского 
округа Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2024 №344-ПА

Об утверждении Порядка предостав-
ления субсидий из бюджета городского 

округа Сухой Лог муниципальному пред-
приятию в целях возмещения затрат
по мероприятиям в сфере обращения

с твердыми коммунальными отходами
на территории городского округа

Сухой Лог
В соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий» Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок предоставления суб-

сидий из бюджета городского округа Сухой 
Лог муниципальному предприятию в целях 
возмещения затрат по мероприятиям в сфе-
ре обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории городского округа 
Сухой Лог (приложение*).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог от 07.03.2023 №325-ПА «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из бюд-
жета городского округа Сухой Лог муници-
пальному предприятию с целью возмещения 
затрат по мероприятиям в сфере обраще-
ния с твердыми коммунальными отходами 
на территории городского округа Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.03.2024 №349-ПА

Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство публичного ак-

ционерного общества «Россети Урал» (ОГРН 
1056604000970, юридический адрес: Сверд-
ловская область, город Екатеринбург, улица 
Мамина-Сибиряка, дом 140) об установлении 
публичного сервитута с целью эксплуатации 
существующего объекта электросетевого хо-
зяйства «Строительство ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 
кВ ранее запроектированной ТП 10/0,4 кВ, до 
границ земельного участка заявителя (элек-
троснабжение дома, находящегося по адре-
су: Свердловская область, ГО Сухой Лог, с. 
Рудянское, ул. Калинина, д. №37 «А») (0,18 км, 
1 шт)», на основании акта приемки закончен-
ного строительством объекта приемочной 
комиссией от 30.12.2020 №580, руководству-
ясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.39, 39.40, 39.43, 
39.45, 39.46, 39.47, 39.50, 48 Земельного кодекса 
Российской Федерации, приказом Министер-
ства по управлению государственным иму-
ществом Свердловской области от 21.11.2022 
№5500 «Об утверждении результатов опре-
деления кадастровой стоимости земельных 
участков, расположенных на территории 
Свердловской области», Администрация го-
родского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сервиту-

та в соответствии с прилагаемой схемой гра-
ниц публичного сервитута на кадастровом 
плане территории (приложение).

2. Установить публичный сервитут сроком 
на 49 лет в границах, указанных в прилага-
емой схеме границ публичного сервитута, 
общей площадью 22,0 кв.м с целью эксплуа-
тации существующего объекта электросете-
вого хозяйства «Строительство ВЛИ-0,4 кВ от 
РУ-0,4 кВ ранее запроектированной ТП 10/0,4 
кВ, до границ земельного участка заявителя 
(электроснабжение дома, находящегося по 
адресу: Свердловская область, ГО Сухой Лог, 
с. Рудянское, ул. Калинина, д. №37 «А») (0,18 
км, 1 шт)» в отношении части земель нераз-
граниченной государственной собственно-
сти, расположенных в кадастровом квартале 
66:63:0801001.

3. Срок, в течение которого использование 
земельного участка (его части) и (или) рас-
положенного на нем объекта недвижимости 
в соответствии с их разрешенным использо-
ванием будет невозможно или существен-
но затруднено в связи с осуществлением 
деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, от-
сутствует.

4. Порядок установления зоны с особыми 
условиями использования территории и со-
держание ограничений прав на земельный 
участок в границах такой зоны определены 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке 
установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, распо-
ложенных в границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут в отноше-
нии земель кадастрового квартала, которые 
находятся в государственной или муници-
пальной собственности и не обременены 
правами третьих лиц, устанавливается в 
размере 0,01 % кадастровой стоимости таких 
земель исходя из среднего уровня кадастро-
вой стоимости земель населенных пунктов 
городского округа Сухой Лог за каждый год 
использования для сегмента «Производ-
ственная деятельность» 252,40 руб./кв.м, 
утвержденного приказом Министерства по 
управлению государственным имуществом 
Свердловской области от 21.11.2022 №5500.

1) Расчет платы за публичный сервитут в 
год осуществляется по следующей формуле:

ПС= КС×S×0,01%×Т, где
ПС – величина платы за публичный серви-

тут (в рублях);
КС – кадастровая стоимость земельного 

«Знамя Победы» в соцсетях:«Знамя Победы» в соцсетях:
vk.com/zpgazeta          ok.ru/zpgazeta



вторник, 12 марта 2024 годагородской вестник4

участка или земель;
S – площадь земельного участка или зе-

мель, обремененных публичным сервитутом, 
кв.м;

Т – срок публичного сервитута, лет.
Плата за публичный сервитут за весь срок 

действия публичного сервитута в отношении 
земель, указанных в пункте 2 настоящего по-
становления, составляет – 27,20 руб. (252,40 
руб.×22×0,01%×49=27,20);

2) Плата за публичный сервитут, установ-
ленный в отношении земельных участков 
и (или) земель, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственно-
сти и не обремененных правами третьих 
лиц, вносится единовременным платежом 
не позднее шести месяцев со дня приня-
тия решения об установлении публичного 
сервитута путем перечисления денежных 
средств на счет УФК по Свердловской обла-
сти (Администрация городского округа Су-
хой Лог) л/сч. 04623000560, ИНН 6633002711, 
КПП 663301001, номер казначейского счета 
03100643000000016200, в Уральское ГУ Бан-
ка России//УФК по Свердловской обла-
сти, г. Екатеринбург, номер банковского 
счета, входящего в состав ЕКС (кор.счет) 
40102810645370000054, БИК 016577551, ОКТМО 
65758000, код бюджетной классификации 
90111105312040000120 (с указанием даты и но-
мера постановления об установлении пу-
бличного сервитута).

6. Обязать публичное акционерное обще-
ство «Россети Урал» привести земельный 
участок, указанный в пункте 2 настоящего 
постановления, в состояние, пригодное для 
использования в соответствии с видом раз-
решенного использования, в срок, не пре-
вышающий трех месяцев после строитель-
ства, капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, 

сноса инженерного сооружения, для разме-
щения которого был установлен публичный 
сервитут.

7. Считать публичный сервитут установ-
ленным с момента внесения сведений о нем 
в Единый государственный реестр недвижи-
мости.

8. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на первого заме-
стителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.03.2024 №350-ПА

Об утверждении Перечня сил и средств, 
выделяемых предприятиями и органи-
зациями, готовых выдвинутся в район 

сосредоточения, для расчистки и вывоза 
снега на территории городского округа 

Сухой Лог
По поручению Главы городского округа 

Сухой Лог, в целях предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций, вызванных 
неблагоприятными погодными явлениями 
и приведения в готовность сил и средств, 
выделяемых предприятиями и организаци-
ями, готовых выдвинутся в район сосредо-
точения, для расчистки и вывоза снега на 
территории городского округа Сухой Лог 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень сил и средств, выде-

ляемых предприятиями и организациями, го-
товых выдвинутся в район сосредоточения, 

для расчистки и вывоза снега на территории 
городского округа Сухой Лог (Приложение 
№1*).

2. Муниципальному казенному учрежде-
нию «Центр гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций городского округа Сухой 
Лог» до 01 ноября ежегодно проводить актуа-
лизацию Перечня сил и средств, выделяемых 
предприятиями и организациями, готовых 
выдвинутся в район сосредоточения, для 
расчистки и вывоза снега на территории го-
родского округа Сухой Лог.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением постановле-
ния оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.03.2024 №353-ПА

О наделении должностных лиц полномо-
чиями по обеспечению передачи сигналов 
оповещения или выпуска в эфир оповеще-

ния и (или) экстренной информации на 
территории городского округа Сухой Лог

В соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 28.12.2020 

№2322 «О порядке взаимодействия феде-
ральных органов исполнительной власти, 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного 
самоуправления с операторами связи и ре-
дакциями средств массовой информации 
в целях оповещения населения о возника-
ющих опасностях», в целях оповещения и 
информирования населения об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, о прогнози-
руемых и возникших чрезвычайных ситуа-
циях, принимаемых мерах по обеспечению 
безопасности населения и территории го-
родского округа Сухой Лог, Администрация 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить полномочиями по обеспече-

нию передачи сигналов оповещения или вы-
пуска в эфир сигналов оповещения и (или) 
экстренной информации дежурный персо-
нал Единой дежурно-диспетчерской службы 
городского округа Сухой Лог (далее - ЕДДС).

2. Главному специалисту (по делам граж-
данской обороны и чрезвычайным ситуаци-
ям) Администрации городского округа Сухой 
Лог заключить Соглашения о взаимодей-
ствии по обеспечению передачи сигналов 
оповещения и (или) экстренной информа-
ции на территории городского округа Су-
хой Лог с операторами связи, с редакциями 
средств массовой информации и передачи, 
выпуска в эфир сигналов оповещения и 
(или) экстренной информации о возникаю-
щих опасностях, о правилах поведения на-

Утверждена
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 06.03.2024 №349-ПА

Описание местоположения границ публичного сервитута по объекту
«Строительство ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ранее запроектированной ТП 10/0,4 кВ,

до границ земельного участка заявителя (электроснабжение дома, находящегося
по адресу: Свердловская область, ГО Сухой Лог, с. Рудянское, ул. Калинина,

д. №37 «А») (0,18 км, 1 шт)»
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, с. Рудянское

(наименование объекта)

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-66 (зона 1)
2. Площадь – 22,0 кв.м
3. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозна-
чение 

характер-
ных точек 

границ

Координаты, м Метод определения координат
и средняя квадратическая
погрешность положения

характерной точки (Мt), м 

Описание
закрепления 

точки
на местности

(при наличии)

Х Y 

1 2 3 4 5 
1 409490.02 1615932.15 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
2 409489.99 1615936.05 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
3 409486.80 1615936.02 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
4 409486.83 1615932.12 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
1 409490.02 1615932.15 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
5 409486.85 1615928.82 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
6 409489.99 1615929.07 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
7 409489.91 1615930.07 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
8 409486.77 1615929.82 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
5 409486.85 1615928.82 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
9 409453.94 1615924.19 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
10 409453.86 1615922.28 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
11 409454.86 1615922.24 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
12 409454.94 1615924.15 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
9 409453.94 1615924.19 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
13 409430.23 1615907.10 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
14 409429.40 1615906.53 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
15 409429.97 1615905.70 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
16 409430.80 1615906.27 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
13 409430.23 1615907.10 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
17 409406.41 1615890.95 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
18 409405.57 1615890.41 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
19 409406.11 1615889.57 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
20 409406.95 1615890.11 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
17 409406.41 1615890.95 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
21 409384.32 1615874.71 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
22 409383.78 1615875.55 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
23 409381.22 1615873.93 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
24 409381.76 1615873.09 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
21 409384.32 1615874.71 Геодезический метод; Mt=0.1 - 



5вторник, 12 марта 2024 года городской вестник
селения и необходимости проведения меро-
приятий по защите и публикации указанной 
экстренной информации.

3. Утвердить Правила взаимодействия Ад-
министрации городского округа Сухой Лог с 
операторами связи, с редакциями средств 
массовой информации и передачи, выпуска 
в эфир сигналов оповещения и (или) экс-
тренной информации о возникающих опас-
ностях, о правилах поведения населения и 
необходимости проведения мероприятий по 
защите и публикации указанной экстренной 
информации.

4. При взаимодействии с операторами 
связи по организации передачи сигналов 
оповещения и (или) экстренной информа-
ции о возникающих опасностях, о прави-
лах поведения населения и необходимости 
проведения мероприятий по защите при 
угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, а также при ведении 
военных действий или вследствие этих дей-
ствий оперативному дежурному ЕДДС руко-
водствоваться регламентами к Соглашению 
о взаимодействии по обеспечению передачи 
сигналов оповещения и (или) экстренной 
информации с операторами связи и редак-
циями средств массовой информации.

5. Начальнику ЕДДС городского округа Су-
хой Лог ознакомить оперативных дежурных 
ЕДДС с настоящим постановлением.

6. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» без приложения, 
полный текст настоящего постановления с 
приложением в сетевом издании разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

7. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

городского округа
от 06.03.2024 №353-ПА

ПРАВИЛА
взаимодействия Администрации город-
ского округа Сухой Лог с операторами 
связи, с редакциями средств массовой 

информации и передачи, выпуска в эфир 
сигналов оповещения и (или) экстренной 
информации о возникающих опасностях, 

о правилах поведения населения
и необходимости проведения меропри-
ятий по защите и публикации указанной 

экстренной информации

Глава 1. Общие положения

1. Настоящие Правила разработаны в соот-
ветствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2020 №2322 «О 
порядке взаимодействия федеральных орга-
нов исполнительной власти, органов испол-
нительной власти субъектов Российской Фе-
дерации, органов местного самоуправления 
с операторами связи и редакциями средств 
массовой информации в целях оповещения 
населения о возникающих опасностях» и 
определяют порядок взаимодействия Ад-
министрации городского округа Сухой Лог 
с операторами связи с редакциями средств 
массовой информации (далее - СМИ) и пере-
дачи выпуска в эфир сигналов оповещения 
и (или) экстренной информации о возни-
кающих опасностях, о правилах поведения 
населения и необходимости проведения 
мероприятий по защите при угрозе возник-
новения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного харак-
тера, а также при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов (далее - чрез-
вычайные ситуации).

2. Оповещение населения о чрезвычай-
ных ситуациях — это доведение до населе-
ния сигналов оповещения и экстренной ин-
формации об опасностях, возникающих при 
угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций, о правилах поведе-
ния населения и необходимости проведения 
мероприятий по защите.

Сигнал оповещения является командой 
для проведения мероприятий по граждан-
ской обороне и защите населения от чрез-
вычайных ситуаций органами управления 
и силами гражданской обороны и единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а так-
же для применения населением средств и 
способов защиты.

Экстренная информация о фактических и 
прогнозируемых опасных природных явле-
ниях и техногенных процессах, загрязнении 
окружающей среды, заболеваниях, которые 
могут угрожать жизни или здоровью граж-
дан, а также правилах поведения и способах 
защиты незамедлительно передается по си-
стеме оповещения населения.

Органы государственной власти Сверд-
ловской области и Администрация город-
ского округа Сухой Лог осуществляют сбор 
информации в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
обмен такой информацией, обеспечивают 
своевременное оповещение населения об 
угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций.

При угрозе возникновения или возникно-
вении чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, а также при во-
енных конфликтах или вследствие этих кон-
фликтов операторы связи, редакции СМИ по 
обращениям органов исполнительной вла-
сти Свердловской области или Администра-
ции городского округа Сухой Лог, направля-
емым операторам связи, редакциям СМИ в 
соответствии с территорией и формой рас-
пространения конкретного СМИ, на которой 
они оказывают услуги связи, обеспечивают 
передачу пользователям услугами связи на 
пользовательское оборудование (оконечное 
оборудование), а в случае оказания услуг 
связи для целей эфирного радиовещания - 
передачу в эфир, а редакции СМИ выпускать 
в эфир незамедлительно и на безвозмезд-
ной основе в зависимости от формы распро-
странения массовой информации сигналы 
оповещения и (или) экстренную информа-
цию о возникающих опасностях, о прави-
лах поведения населения и необходимости 
проведения мероприятий по защите (далее 
- сигналы оповещения и (или) экстренная 
информация) или публиковать указанную 
экстренную информацию.

3. Сбор и обмен информацией между орга-
нами исполнительной власти Свердловской 
области и Администрацией городского окру-
га Сухой Лог в целях своевременного опо-
вещения населения осуществляется через 
органы повседневного управления единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЕДДС 
городского округа в порядке, установленном 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.03.1997 №334 «О порядке 
сбора и обмена в Российской Федерации 
информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера».

Взаимодействие органов исполнительной 
власти Свердловской области и Администра-
ции городского округа Сухой Лог с операто-
рами связи, оказывающими услуги связи на 
соответствующей территории, редакциями 
СМИ по передаче, выпуску в эфир (публика-
ции) сигналов оповещения и (или) экстрен-
ной информации осуществляется с учетом 
требований законодательства Российской 
Федерации и настоящих Правил на основа-
нии заключенных договоров (соглашений) о 
взаимодействии по обеспечению передачи, 
выпуска в эфир (публикации) сигналов опо-
вещения и (или) экстренной информации.

Взаимодействие операторов связи, редак-
ций СМИ и заключение указанных договоров 
(соглашений) на муниципальном уровне осу-
ществляется с Администрацией городского 
округа при наличии у оператора связи тех-

нической возможности обеспечить передачу 
сигналов оповещения в границах городского 
округа Сухой Лог.

В целях заключения указанных договоров 
(соглашений) муниципальное казенное уч-
реждение «Центр гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций городского округа 
Сухой Лог» обращается к операторам связи, 
оказывающим услуги связи на территории 
городского округа Сухой Лог, редакциям СМИ 
с учетом территории их распространения.

4. Обеспечение передачи пользователям 
либо в эфир сигналов оповещения по се-
тям местной телефонной связи, подвижной 
радиотелефонной связи и сетям связи опе-
раторов связи, оказывающих услуги связи 
для целей кабельного телевизионного ве-
щания и (или) эфирного радиовещания, а 
также проводного радиовещания (далее - 
операторы связи, сети связи), выпуск в эфир 
сигналов оповещения и (или) экстренной 
информации редакциями радиоканалов и 
публикация указанной экстренной инфор-
мации редакциями печатных СМИ и сетевых 
изданий, в целях их своевременного доведе-
ния до населения осуществляются в соответ-
ствии с настоящими Правилами.

5. Решение об оповещении населения и 
задействовании сетей связи операторов 
связи для обеспечения передачи сигналов 
оповещения, о выпуске в эфир (публикации) 
сигналов оповещения и (или) экстренной 
информации и задействование редакций 
радиоканалов, печатных СМИ и сетевых из-
даний, продукция СМИ которых предназна-
чена для распространения на территории 
городского округа Сухой Лог, а также об 
определении зоны (территории) оповеще-
ния населения принимается Губернатором 
Свердловской области (руководителями 
высших исполнительных органов государ-
ственной власти Свердловской области), 
Главой городского округа Сухой Лог, или 
лицами, временно исполняющими их обя-
занности, при угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайных ситуаций.

При угрозе возникновения чрезвычай-
ной ситуации вводится режим повышенной 
готовности, при возникновении или лик-
видации чрезвычайной ситуации - режим 
чрезвычайной ситуации, а также устанавли-
вается уровень реагирования для соответ-
ствующих органов управления и сил единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций (да-
лее - РСЧС).

6. Обращения, направляемые операторам 
связи, редакциям СМИ в соответствии с тер-
риторией, на которой они оказывают услуги 
связи, их распространение для выпуска в 
эфир (публикации) сигналов оповещения 
и (или) экстренной информации оформля-
ются заявками на передачу, выпуск в эфир 
(публикацию) сигналов оповещения и (или) 
экстренной информации (далее - заявка).

7. Непосредственное направление зая-
вок на обеспечение передачи, на выпуск в 
эфир (публикацию) сигналов оповещения и 
(или) экстренной информации осуществляет 
ЕДДС, уполномоченная Главой городского 
округа Сухой Лог.

Сведения о должностном лице ЕДДС ука-
зываются в договоре (соглашении) о взаимо-
действии по обеспечению передачи, выпуска 
в эфир (публикации) сигналов оповещения и 
(или) экстренной информации, к которому 
прилагается копия документа о наделении 
его соответствующими полномочиями.

Возможность обеспечения операторами 
связи передачи сигналов оповещения и об-
мена информацией с операторами связи, 
сети которых могут быть задействованы для 
передачи сигналов оповещения, должна осу-
ществляться круглосуточно (за исключением 
случаев аварий на сетях связи, иных обстоя-
тельств непреодолимой силы).

Сигналы оповещения, предназначенные 
для передачи по сетям кабельного телеви-
зионного вещания и (или) эфирного ради-
овещания, проводного радиовещания (за 

исключением случаев, установленных аб-
зацем вторым пункта 29 настоящих Правил) 
и местной телефонной связи, должны быть 
сформированы заблаговременно в виде ау-
дио- и (или) видеофайлов и (или) текстовых 
сообщений в формате, соответствующем 
техническим возможностям сетей связи, 
для которых они предназначены, и пере-
даны ЕДДС оператору связи с присвоением 
сигналам оповещения идентификационных 
наименований.

8. При принятии решения, предусмотрен-
ного п.5 настоящих Правил, ЕДДС незамедли-
тельно направляет оператору связи, редак-
ции СМИ заявку.

ЕДДС и его должностные лица при подаче 
заявки в соответствующий период оповеще-
ния обеспечивают отсутствие противоречий 
в сигналах оповещения, передаваемых по 
сетям операторов связи и через средства 
массовой информации, в одной и той же 
зоне (территории) оповещения населения.

При наличии технической возможности 
допускается передача ЕДДС сигнала (сиг-
налов) оповещения абонентам операторов 
связи с использованием региональной си-
стемы оповещения и (или) муниципальной 
системы оповещения в соответствии с при-
нятым решением об оповещении населения 
без направления заявки.

9. Заявка должна содержать:
1) время направления заявки;
2) дату и время принятия решения:
а) об оповещении населения, 
б) о выпуске в эфир (публикации) сигналов 

оповещения и (или) экстренной информа-
ции;

3) адрес редакции средства массовой ин-
формации;

4) должность, фамилию, имя и отчество 
лица, принявшего решение:

а) об оповещении населения,
б) о выпуске в эфир (публикации) сигналов 

оповещения и (или) экстренной информа-
ции;

5) сведения о зоне (территории) оповеще-
ния населения;

6) дату и время:
а) начала передачи сигнала оповещения, 

длительность периода оповещения для се-
тей кабельного телевизионного вещания и 
(или) эфирного радиовещания либо для се-
тей проводного радиовещания;

б) выпуска в эфир (публикации) сигнала 
оповещения и (или) экстренной информации;

7) текст сигнала оповещения и (или) экс-
тренной информации (для сетей подвижной 
радиотелефонной связи, а также в случае, 
предусмотренном абзацем вторым п.29 на-
стоящих Правил, - для сетей кабельного те-
левизионного вещания);

8) идентификационное наименование 
сигнала оповещения из состава сигналов 
оповещения, указанных в п.7 настоящих Пра-
вил, в виде аудиофайлов (для сетей мест-
ной телефонной связи) либо в виде аудио- и 
(или) видеофайлов (для сетей кабельного 
телевизионного вещания и (или) эфирного 
радиовещания, а также проводного радио-
вещания);

9) количество повторов передачи сигнала 
оповещения для сетей кабельного телевизи-
онного вещания и (или) эфирного радиове-
щания, а также проводного радиовещания, 
выпуска в эфир сигнала оповещения и (или) 
экстренной информации для редакций ра-
диоканалов (допускается трехкратная пе-
редача, выпуск в эфир сигнала оповещения 
и (или) экстренной информации в период 
оповещения, указанный в заявке);

10) фамилию, инициалы и подпись ответ-
ственного должностного лица ЕДДС, напра-
вившего заявку;

11) контактную информацию ЕДДС, напра-
вившей заявку (в том числе для направле-
ния редакцией СМИ уведомления о невоз-
можности обеспечения выпуска в эфир 
(публикации) сигналов оповещения и (или) 
экстренной информации в соответствии с 
указанными в заявке требованиями).



вторник, 12 марта 2024 годагородской вестник6
10. Заявка, не соответствующая требова-

ниям, указанным в п.9 настоящих Правил, 
исполнению оператором связи не подлежит.

Требования, указанные в заявке, должны 
учитывать структурные, организационные, 
функциональные и технические возможно-
сти редакций СМИ с учетом договора (согла-
шения), заключенного в соответствии с п.3 
настоящих Правил.

11. ЕДДС, направившая заявку, должна убе-
диться в ее получении оператором связи, 
редакцией СМИ.

Оператор связи, редакция СМИ, работа-
ющая в круглосуточном режиме, в срок, не 
превышающий 15 минут с момента получения 
заявки, уведомляет ЕДДС о получении заявки 
в порядке, установленном договором (согла-
шением) о взаимодействии по обеспечению 
передачи сигналов оповещения, выпуска в 
эфир (публикации) сигналов оповещения и 
(или) экстренной информации.

Срок и порядок уведомления редакцией 
СМИ, не работающей в круглосуточном ре-
жиме, ЕДДС о получении заявки устанавли-
ваются договором (соглашением) о взаимо-
действии по обеспечению выпуска в эфир 
(публикации) сигналов оповещения и (или) 
экстренной информации.

12. Длительность (объем) сигнала оповеще-
ния составляет:

1) для сетей кабельного телевизионного 
вещания и (или) эфирного радиовещания, а 
также проводного радиовещания - длитель-
ность не более 5 минут;

2) для сетей кабельного телевизионного 
вещания (в случае, предусмотренном абза-
цем вторым п.29 настоящих Правил) и для 
сетей подвижной радиотелефонной связи 
- объем не более 134 символов русского ал-
фавита, включая цифры, пробелы и знаки 
препинания;

3) для сетей местной телефонной связи - 
длительность не более 1 минуты.

13. В случае невозможности обеспече-
ния передачи сформированных сигналов 
оповещения, выпуска в эфир (публикации) 
сигналов оповещения и (или) экстренной 
информации в соответствии с указанными 
в заявке требованиями, в том числе в связи 
с исполнением ранее поступившей заявки, 
оператор связи, редакция СМИ в порядке, 
установленном договором (соглашением) 
о взаимодействии по обеспечению переда-
чи сигналов оповещения, выпуска в эфир 
(публикации) сигналов оповещения и (или) 
экстренной информации, обязаны незамед-
лительно уведомить об этом ЕДДС с указани-
ем причины отсутствия такой возможности.

ЕДДС в случае получения такого уведом-
ления (кроме случаев установления техни-
ческой невозможности передачи операто-
ром сигналов оповещения, редакции СМИ 
выпуска в эфир (публикации) сигналов опо-
вещения и (или) экстренной информации) 
направляет оператору связи, редакции СМИ 
новую заявку с учетом указанной операто-
ром связи, редакции СМИ причины неиспол-
нения ранее полученной заявки, в том числе 
с уточнением периода оповещения или зоны 
(территории) оповещения населения.

14. Обеспечение передачи сигналов опо-
вещения осуществляется операторами свя-
зи исходя из технических возможностей 
операторов связи, в том числе архитектуры 
(топологии) сетей связи (с учетом взаимо-
действующих сетей связи), пропускной спо-
собности сетей связи и зоны обслуживания 
сетей связи.

В случае прерывания (аварийного отклю-
чения систем энергоснабжения, к которым 
подключены сети связи, иных обстоятельств 
непреодолимой силы) передачи сигналов 
оповещения оператор связи незамедлитель-
но уведомляет об этом ЕДДС.

Оператор связи должен принять все не-
обходимые меры для восстановления обе-
спечения передачи сигналов оповещения 
и уведомить ЕДДС о таком восстановлении.

15. В случае если зона обслуживания се-
тей связи операторов в зависимости от тех-

нологии передачи сигнала и архитектуры 
(топологии) сетей связи больше, чем зона 
(территория) оповещения, указанная в заяв-
ке, а технологическая возможность выборки 
абонентов или передачи сигналов в эфир в 
пределах зоны (территории) оповещения 
отсутствует, оператор связи вправе передать 
сигналы оповещения пользователям услуга-
ми связи либо в эфир на территорию, макси-
мально приближенную к зоне (территории) 
оповещения, указанной в заявке, исходя из 
технических возможностей эксплуатируе-
мых сетей связи.

16. Копия документально оформленного 
решения на введение режима повышенной 
готовности или чрезвычайной ситуации 
направляется ЕДДС операторам связи, ре-
дакциям СМИ, сети, редакции которых были 
задействованы для передачи сигналов опо-
вещения, выпуска в эфир (публикации) сиг-
налов оповещения и (или) экстренной ин-
формации, в течение 3 дней со дня принятия 
такого решения.

17. Операторы связи не вправе самосто-
ятельно вносить изменения в указанный в 
заявке текст сигналов оповещения или в за-
ранее сформированные и переданные ЕДДС 
оператору связи сигналы оповещения и не 
несут ответственность за содержание сиг-
налов оповещения.

После завершения выпуска в эфир (пу-
бликации) сигналов оповещения и (или) 
экстренной информации редакция СМИ 
направляет в порядке, определенном дого-
вором (соглашением) о взаимодействии по 
обеспечению выпуска в эфир (публикации) 
сигналов оповещения и (или) экстренной 
информации, отчет (эфирную справку) о 
размещенных в эфире (опубликованных) 
сигналах оповещения и (или) экстренной 
информации.

Глава 2. Особенности передачи сигналов 
оповещения по сети связи оператора 
связи, оказывающего услуги местной 

телефонной связи

18. Обеспечение передачи сигналов опо-
вещения по сети местной телефонной связи 
осуществляется оператором связи, оказыва-
ющим услуги местной телефонной связи, по 
заявке ЕДДС.

При наличии технической возможности 
оператором связи, оказывающим услуги 
местной телефонной связи, может быть ор-
ганизовано хранение заранее сформирован-
ных и переданных ему ЕДДС сигналов опове-
щения в виде аудиофайлов.

Передача звукового сообщения сигналов 
оповещения оператором связи по сетям 
местной телефонной связи обеспечивает-
ся посредством установления соединения 
с пользовательским (оконечным) оборудо-
ванием.

19. Длительность выборки оператором 
связи, оказывающим услуги местной теле-
фонной связи, абонентов, пользователь-
ское (оконечное) оборудование которых 
находится в зоне (территории) оповещения, 
указанной в заявке, не должна превышать 
60 минут с момента регистрации заявки в 
журнале.

В случае если в заявке указано конкретное 
время начала передачи сигналов оповеще-
ния, превышающее 60 и 90 минут соответ-
ственно, передача сигналов оповещения 
осуществляется в соответствии с требова-
ниями заявки.

20. Оператор связи, оказывающий услуги 
местной телефонной связи, фиксирует вре-
мя начала передачи сигналов оповещения 
в журнале и уведомляет в течение 10 минут 
после начала передачи сигналов оповеще-
ния ЕДДС, направивший заявку, о начале пе-
редачи сигналов оповещения.

21. Передача сигналов оповещения завер-
шается после установления соединения с 
пользовательским (оконечным) оборудова-
нием, находящимся в заданной зоне (терри-
тории) оповещения, и звукового сообщения 

сигналов оповещения, либо по истечении 
срока оповещения, указанного в заявке, 
либо после фиксации оператором связи фак-
та передачи или попытки передачи сигналов 
оповещения в следующих случаях:

1) отсутствует ответ вызываемого пользо-
вателя услугами связи;

2) пользователем услугами связи установ-
лен запрет на входящие вызовы;

3) занятость абонентской линии;
4) перегрузка на исходящем к абоненту 

направлении.
22. Оператор связи, оказывающий услуги 

местной телефонной связи, в течение 30 ми-
нут после завершения передачи сигналов 
оповещения фиксирует время окончания 
передачи сигналов оповещения в журнале 
и уведомляет об этом ЕДДС.

Глава 3. Особенности передачи сигналов
оповещения по сети связи оператора 

связи, оказывающего услуги подвижной 
радиотелефонной связи

23. Обеспечение передачи сигналов опо-
вещения по сети подвижной радиотеле-
фонной связи осуществляется оператором 
связи подвижной радиотелефонной связи 
по заявке ЕДДС.

Обеспечение передачи сигналов оповеще-
ния оператором связи по сетям подвижной 
радиотелефонной связи осуществляется 
посредством направления на абонентские 
номера коротких текстовых сообщений. Опе-
ратор связи вправе дополнительно исполь-
зовать сообщения широковещательной рас-
сылки для передачи сигналов оповещения.

24. Выборка абонентских номеров, або-
нентские станции (абонентские устройства) 
которых находятся в зоне (на территории) 
оповещения населения, указанной в заявке, 
осуществляется оператором связи подвиж-
ной радиотелефонной связи, и не должна 
превышать 60 минут с момента регистрации 
заявки в журнале.

В случае если в заявке указано конкретное 
время начала передачи сигналов оповеще-
ния, превышающее 60 и 90 минут соответ-
ственно, передача сигналов оповещения 
осуществляется в соответствии с требова-
ниями заявки.

25. Оператор связи, подвижной радиоте-
лефонной связи фиксирует время начала 
передачи сигналов оповещения в журнале 
и уведомляет в течение 15 минут после на-
чала передачи сигналов оповещения ЕДДС 
о начале передачи сигналов оповещения.

26. Передача сигналов оповещения завер-
шается после направления коротких тексто-
вых сообщений на абонентские номера, вы-
борка которых произведена в соответствии 
с пунктом 24 настоящих Правил.

27. Оператор связи подвижной радиоте-
лефонной связи в течение 30 минут после 
завершения передачи сигналов оповещения 
фиксирует время окончания передачи сиг-
налов оповещения в журнале и уведомляет 
об этом ЕДДС.

Глава 4. Особенности передачи сигналов 
оповещения по сетям связи операторов 

связи, оказывающих услуги связи для це-
лей кабельного телевизионного вещания 
и (или) эфирного радиовещания, а также 

проводного радиовещания
 
28. Обеспечение передачи сигналов опо-

вещения по сетям связи операторов связи, 
оказывающим услуги связи для целей ка-
бельного телевизионного вещания и (или) 
эфирного радиовещания, а также проводно-
го радиовещания, осуществляется по заявке 
ЕДДС.

29. Обеспечение передачи сигналов опо-
вещения оператором связи осуществля-
ется путем замещения сигнала (сигналов) 
телеканала (телеканалов) и (или) радиока-
нала (радиоканалов) на сигналы оповеще-
ния, заранее сформированные и передан-
ные оператору связи ЕДДС, в соответствии 

с идентификационными наименованиями 
сигналов оповещения, указанными в заявке, 
при наличии у оператора связи технической 
возможности такого замещения.

Обеспечение передачи сигналов опове-
щения может осуществляться оператором 
связи, оказывающим услуги связи для целей 
кабельного вещания, посредством направ-
ления на пользовательское (оконечное) обо-
рудование абонента сигнала оповещения, 
предусмотренного в заявке, в виде коротких 
текстовых сообщений. В случае отсутствия 
у оператора связи технической возможно-
сти для направления на пользовательское 
(оконечное) оборудование абонента пред-
усмотренного в заявке сигнала оповеще-
ния в виде коротких текстовых сообщений 
оператор связи осуществляет прерывание 
трансляции телеканала (телеканалов) на ука-
занный в заявке период оповещения и пере-
дачу сигналов оповещения при наличии узла 
связи, обслуживающего только зону (терри-
торию) передачи сигналов оповещения.

30. Обеспечение передачи сигналов опо-
вещения оператором связи, оказывающим 
услуги связи, для целей наземного эфирно-
го радиовещания осуществляется в случае 
наличия у такого оператора технической 
возможности замещения сигнала (сигналов) 
радиоканала (радиоканалов) на сигналы 
оповещения с использованием действую-
щей схемы замещения сигналов радиокана-
ла (радиоканалов).

Радио ретрансляторы или радио переда-
ющие станции, эксплуатация которых не-
зависимо от места их установки не требует 
постоянного присутствия эксплуатационно-
го персонала, не используются оператором 
связи, оказывающим услуги связи для целей 
эфирного наземного радиовещания, для пе-
редачи сигналов оповещения.

31. Обеспечение передачи сигналов опо-
вещения по сетям операторов связи для 
целей кабельного телевизионного вещания 
и (или) эфирного радиовещания, а также 
проводного радиовещания путем подклю-
чения к таким сетям региональной систе-
мы оповещения и (или) муниципальной си-
стемы оповещения и иными способами, не 
предусмотренными настоящими Правилами, 
осуществляется на основании договоров, 
заключаемых исполнительными органами 
государственной власти Свердловской об-
ласти и (или) Администрацией городского 
округа и операторами связи в соответствии 
с гражданским законодательством Россий-
ской Федерации с учетом выполнения требо-
ваний информационной безопасности.

32. Операторы связи, оказывающие услуги 
связи для целей кабельного телевизионного 
вещания и (или) эфирного радиовещания, а 
также проводного радиовещания, фиксиру-
ют время начала передачи сформированных 
сигналов оповещения в журнале и уведомля-
ют в течение 10 минут после начала передачи 
сигналов оповещения ЕДДС о начале переда-
чи сигналов оповещения.

33. Операторы связи, оказывающие услуги 
связи для целей кабельного телевизионного 
вещания и (или) эфирного радиовещания, а 
также проводного радиовещания, в течение 
30 минут после завершения передачи сфор-
мированных сигналов оповещения фиксиру-
ют время окончания передачи сигналов опо-
вещения в журнале и уведомляют об ЕДДС.

Глава 5. Особенности выпуска в эфир
редакциями радиоканалов сигналов

оповещения и экстренной информации

34. При поступлении заявки редакция ра-
диоканала обязана в соответствии с установ-
ленными в заявке требованиями обеспечить 
подготовку и выпуск в эфир сигналов опове-
щения и (или) экстренной информации.

В случае невозможности обеспечения 
подготовки и выпуска в эфир сигналов опо-
вещения и (или) экстренной информации 
в соответствии с указанными в заявке тре-
бованиями редакция радиоканала обязана 



7вторник, 12 марта 2024 года городской вестник
незамедлительно уведомить об этом ЕДДС, 
направившую заявку.

35. Редакции радиоканалов не вправе са-
мостоятельно вносить изменения в указан-
ные в заявке тексты сигналов оповещения 
и (или) экстренной информации и не несут 
ответственность за их содержание.

36. Выпуск в эфир сигналов оповещения и 
(или) экстренной информации редакциями 
радиоканалов обеспечивается посредством 
прерывания текущей трансляции радиопро-
грамм из студии редакции радиоканала.

Глава 6. Особенности публикации экс-
тренной информации редакциями печат-

ных средств массовой информации
 
37. При поступлении заявки редакция пе-

чатного СМИ обязана в соответствии с уста-
новленными в заявке требованиями обе-
спечить подготовку публикации экстренной 
информации.

38. В случае невозможности обеспечения 
публикации экстренной информации в со-
ответствии с указанными в заявке требо-
ваниями редакция печатного СМИ обязана 
незамедлительно уведомить об этом ЕДДС, 
направившую заявку.

39. Редакция печатного СМИ не вправе са-
мостоятельно вносить изменения в указан-
ный в заявке текст экстренной информации 
и не несет ответственность за его содержа-
ние.

40. Публикация экстренной информации 
осуществляется в ближайшем планируемом 
выпуске печатного средства массовой ин-
формации.

41. Публикация экстренной информации 
размещается в выпуске печатного средства 
массовой информации на первой полосе. 
Размер и тип шрифта такой публикации 
определяется редакцией печатного средства 
массовой информации самостоятельно.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.03.2024 №358-ПА

О внесении изменений в состав Совета 
по делам инвалидов при Главе городского 

округа Сухой Лог
В связи с кадровыми изменениями и в це-

лях повышения эффективности деятельно-
сти Совета по делам инвалидов при Главе 
городского округа Сухой Лог Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №2 к постановлению Гла-

вы городского округа Сухой Лог от 14.09.2015 
№2100-ПГ «О создании Совета по делам ин-
валидов при Главе городского округа Сухой 
Лог», с изменениями, внесенными поста-
новлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 26.01.2016 №102-ПГ, от 11.10.2018 №1361-ПГ, 
от 18.12.2019 №1596-ПГ, постановлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог от 
26.05.2023 №759-ПА, изложить в новой редак-
ции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

«Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 07.03.2024 №358-ПА

«Приложение №2
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 14.09.2015 №2100-ПГ

Состав Совета по делам инвалидов
при Главе городского округа Сухой Лог

1. Мингалимов Рафаил Раифович - Глава 
городского округа Сухой Лог, председатель 

Совета;
2. Берсенева Юлия Сергеевна - заместитель 

главы Администрации городского округа Су-
хой Лог, заместитель председателя Совета;

3. Быкова Татьяна Сергеевна - заместитель 
начальника территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Управление 
социальной политики Министерства соци-
альной политики Свердловской области №11, 
ответственный секретарь Совета (по согла-
сованию);

Члены Совета:
4. Алимпиева Наталья Владимировна - 

директор государственного автономного 
учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Сухо-
ложского района» (по согласованию);

5. Рыжкова Оксана Сергеевна - начальник 
Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог;

6. Игонин Виктор Николаевич - первый за-
меститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог;

7. Трофимчук Алексей Викторович - заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог;

8. Вострецова Елена Михайловна - руко-
водитель клиентской службы (на правах от-
дела) в городе Сухом Логу отделения фонда 
пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Свердловской 
области (по согласованию);

9. Ефремов Сергей Александрович - на-
чальник Управления культуры Администра-
ции городского округа Сухой Лог;

10. Зуева Альфия Ханфатовна - директор 
государственного казенного учреждения 
«Сухоложский центр занятости населения» 
(по согласованию);

11. Кузнецова Татьяна Евгеньевна - началь-
ник отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации городского округа Су-
хой Лог;

12. Антонова Вера Ивановна - член Обще-
ственной палаты городского округа Сухой 
Лог (по согласованию);

13. Ахунова Екатерина Александровна - 
председатель Сухоложской местной орга-
низации Общероссийской организации ин-
валидов «Всероссийское ордена Трудового 
Красного Знамени общество слепых» (по 
согласованию);

14. Веремеенко Марина Климовна - глав-
ный врач государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской 
области «Сухоложская районная больница» 
(по согласованию);

15. Юшкова Валентина Геннадьевна - на-
чальник территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Управление 
социальной политики Министерства соци-
альной политики Свердловской области №11 
(по согласованию);

16. Батуро Екатерина Анатольевна - пред-
ставитель родительской общественности.».

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Информация о предоставлении в аренду
земельных участков

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации город-
ского округа информирует население о 
предоставлении в аренду без проведения 
торгов в соответствии с подпунктом 19 пун-
кта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации земельного участка со 
следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, деревня Шата, ули-
ца Гагарина, д. 48, с кадастровым номером 
66:63:1501001:128, общей площадью 6903,0 кв. 
м, кадастровый квартал 66:63:1501001, кате-
гория земель — земли населённых пунктов, 
вид разрешённого использования — огород, 
территориальная зона — Ж3 (зона застройки 

индивидуальными жилыми домами в сель-
ских населённых пунктах).

Подробную информацию можно получить 
в Комитете по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308 (приёмные дни: понедельник, сре-
да, с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Извещение
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
следующих земельных участков:

1. земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
р-н, город Сухой Лог, улица Дзержинского, 
№35, вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:0101020:1009, 
площадью 1500 кв.м, территориальная зона 
– «Ж1 – Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в городских населенных 
пунктах»;

2. земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
р-н, город Сухой Лог, улица Дзержинского, 
№33, вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:0101020:1008, 
площадью 1300 кв.м., территориальная зона 
– «Ж1 – Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в городских населенных 
пунктах».

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
с 12 марта 2024 года по 10 апреля 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора купли-продажи 
земельного участка (бланк заявления раз-
мещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // комитет по управ-
лению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 
в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-

можности предоставления в собственность 
следующих земельных участков:

1) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская обл, р-н Сухоложский, 
с Курьи, ул Солнечная, №9, вид разрешенного 
использования – индивидуальное жилищное 
строительство (строительство жилого дома), 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:0201003:778, 
площадью 1 921 кв.м. В соответствии с СанПиН 
2.1.4.1110-02, утвержденным постановлением 
Главного государственного санитарного 
врача РФ от 14 марта 2002 года №10 «О вве-
дении в действие санитарных правил и 
норм «Зоны санитарной охраны источников 
водоснабжения и водопроводов питьево-
го назначения» установлены ограничения 
использования земельного участка, распо-
ложенного в границах зоны с реестровым 
номером 66:63-6.307 (зона санитарной ох-
раны водозаборного участка скважин №№1, 
5рэ, 3610, предназначенного для питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения 
(III пояс));

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: обл. Свердловская, р-н Сухолож-
ский, с. Курьи, улица Солнечная, №16, вид 
разрешенного использования – индиви-
дуальное жилищное строительство (стро-
ительство жилого дома), категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:0201003:763, площадью 1 384 кв.м. 
В соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверж-
денным постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача РФ от 14 марта 
2002 года №10 «О введении в действие сани-
тарных правил и норм «Зоны санитарной 
охраны источников водоснабжения и водо-
проводов питьевого назначения» установле-
ны ограничения использования земельного 
участка, расположенного в границах зоны 
с реестровым номером 66:63-6.307 (зона са-
нитарной охраны водозаборного участка 
скважин №№1, 5рэ, 3610, предназначенного 
для питьевого и хозяйственно-бытового во-
доснабжения (III пояс));

3) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, улица Радужная, №11, вид 
разрешенного использования – для индиви-
дуального жилищного строительства (стро-
ительство жилого дома), категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:0201003:884, площадью 2 017 кв.м. 
В соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверж-
денным постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача РФ от 14 марта 
2002 года №10 «О введении в действие сани-
тарных правил и норм «Зоны санитарной 
охраны источников водоснабжения и водо-
проводов питьевого назначения» установле-
ны ограничения использования земельного 
участка, расположенного в границах зоны 
с реестровым номером 66:63-6.307 (зона са-
нитарной охраны водозаборного участка 
скважин №№1, 5рэ, 3610, предназначенного 
для питьевого и хозяйственно-бытового во-
доснабжения (III пояс));

4) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Красноармейская, 
земельный участок №18, вид разрешенного 
использования – для индивидуального жи-
лищного строительства, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:0101020:1301, площадью 1 485 кв.м. 
В соответствии со статьёй 65 Водного кодек-
са Российской Федерации установлены огра-
ничения использования земельного участка 
частично расположенного в границах зоны 
с реестровым номером 66:00-6.1322 (водоох-
ранная зона реки Пышма и ее притоков) и в 
границах зоны с реестровым номером 66:00-
6.1323 (прибрежная защитная полоса реки 
Пышма и ее притоков);

5) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
село Новопышминское, улица Березовая, 



вторник, 12 марта 2024 годагородской вестник8
№3, вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:2001001:1052, 
площадью 1 500 кв.м.

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
с 12 марта 2024 года по 11 апреля 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора купли-продажи 
земельного участка (бланк заявления раз-
мещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // комитет по управ-
лению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 

округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 
в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Су-
хой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду следующих 
земельных участков:

1) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
село Курьи, переулок Нагорный, земельный 
участок №3, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 

населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1801005:1701, площадью 2 500 кв.м.

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская обл, р-н Сухолож-
ский, с Курьи, ул Янтарная, №4, вид разре-
шенного использования – индивидуальное 
жилищное строительство (строительство 
жилого дома), категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0201003:745, площадью 2 302 кв.м. В со-
ответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверж-
денным постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача РФ от 14 марта 
2002 года №10 «О введении в действие сани-
тарных правил и норм «Зоны санитарной 
охраны источников водоснабжения и водо-
проводов питьевого назначения» установле-
ны ограничения использования земельного 
участка, расположенного в границах зоны 
с реестровым номером 66:63-6.307 (зона са-
нитарной охраны водозаборного участка 
скважин №№1, 5рэ, 3610, предназначенного 
для питьевого и хозяйственно-бытового во-
доснабжения (III пояс)).

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-

су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
с 12 марта 2024 года по 11 апреля 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земель-
ного участка (бланк заявления размещен 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управлению 
муниципальной собственностью // земель-
ные отношения // бланки заявлений). За-
явления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 
в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Красносвободцевой Оксаной Владимировной (г. Сухой Лог, ул. 20 
Партсъезда, д. 3, кв. 2, е-mail: 9002088835@bk.ru, тел. 8-900-2088835, № квалификационного аттеста-
та: 38382) выполняются кадастровые работы по уточнению земельного участка, расположенного: 
Свердловская область, Сухоложский район, коллективный сад «Зауралье» ОАО «Сухоложскцемент», 
участок №73.

Заказчик кадастровых работ: Казанцева Светлана Александровна.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 15 

апреля 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца).
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: 624800, Свердлов-

ская обл., г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца). Обоснованные возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 12 марта 2024 года по 15 апреля 2024 года по адресу: г. Сухой Лог, ул. Бе-
линского, 53 (вход с торца).

Смежный земельный участок, с правообладателям которым требуется согласовать местоположе-
ние границ: К№66:63:1602018:101, Свердловская область, Сухоложский район, коллективный сад «Зау-
ралье» ОАО «Сухоложскцемент», участок №71. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Красносвободцевой Оксаной Владимировной (г. Сухой Лог, ул. 20 
Партсъезда, д. 3, кв. 2, е-mail: 9002088835@bk.ru, тел. 8-900-2088835, № квалификационного аттеста-
та: 38382) выполняются кадастровые работы по уточнению земельного участка, расположенного: 
Свердловская область, Сухоложский район, коллективный сад «Зауралье» ОАО «Сухоложскцемент», 
участок №190.

Заказчик кадастровых работ: Уфимцева Ольга Анатольевна, Уфимцев Алексей Сергеевич.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 15 

апреля 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца).
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: 624800, Свердлов-

ская обл., г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца). Обоснованные возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 12 марта 2024 года по 15 апреля 2024 года по адресу: г. Сухой Лог, ул. Бе-
линского, 53 (вход с торца).

Смежный земельный участок, с правообладателям которым требуется согласовать местополо-
жение границ: К№66:63:1602018:250, Свердловская область, Сухоложский район, коллективный сад 
«Зауралье» ОАО «Сухоложскцемент», участок №192. При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Красносвободцевой Оксаной Владимировной (г. Сухой Лог, ул. 20 
Парт съезда, д. 3, кв. 2, е-mail: 9002088835@bk.ru, тел. 8-900-2088835, № квалификационного аттеста-
та: 38382) выполняются кадастровые работы по уточнению земельного участка, расположенного: 
Свердловская область, Сухоложский район, кадастровый №66:63:0202004:4.

Заказчик кадастровых работ: Чирков Михаил Максимович.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 15 

апреля 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца).
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: 624800, Свердлов-

ская обл., г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца). Обоснованные возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 12 марта 2024 года по 15 апреля 2024 года по адресу: г. Сухой Лог, ул. Бе-
линского, 53 (вход с торца).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ: К№66:63:0202004:6 в составе ЕЗП 66:63:0000000:51, Свердловская область, Сухоложский 
район. К№66:63:0202004:18 и 66:63:0202004:19 При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 79 экз.)
Заказ 5111

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ информирует налоговая инспекция

О направлении бухгалтерской
отчетности через личный кабинет
Открыт второй этап функционала по направлению 
налоговой (бухгалтерской) отчетности через
интернет-сервис «Личный кабинет налогопла-
тельщика – индивидуального предпринимателя»
в налоговые органы

На втором этапе появилась возможность направ-
ления следующих КНД:

- налоговая декларация по налогу,�уплачиваемому 
в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения (1152017);

- налоговая декларация по налогу на добычу полез-
ных ископаемых (1151054);

- сведения о полученных разрешениях на добычу 
(вылов) водных биологических ресурсов,�суммах сбо-
ра за пользование объектами водных биологических 
ресурсов,�подлежащих уплате в виде разового и регу-
лярных взносов (1110011);

- налоговая декларация по акцизам на табак (та-
бачные изделия),�табачную продукцию,�электронные 
системы доставки никотина и жидкости для элек-
тронных систем доставки никотина (1151074);

- налоговая декларация по акцизам на автомобиль-
ный бензин,�дизельное топливо,�моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,�прямогонный бензин,�средние дистил-
ляты,�бензол,�параксилол,�ортоксилол,�авиационный 
керосин,�природный газ,�автомобили легковые и мо-
тоциклы (1151089);

- налоговая декларация по акцизам на этиловый 
спирт,�алкогольную и (или) подакцизную спиртосо-
держащую продукцию,�а также на виноград (1151090);

- налоговый расчет сумм доходов,�выплаченных 
иностранным организациям,�и сумм удержанных на-
логов (1151056);

- налоговая декларация по единому сельскохозяй-
ственному налогу (1151059);

- налоговая декларация по налогу на доходы физи-
ческих лиц (3-НДФЛ) (1151020);

- сведения о полученных лицензиях (разрешениях) 
на пользование объектами животного мира,�суммах 
сбора за пользование объектами животного мира,�
подлежащих уплате,�и суммах фактически уплачен-
ного сбора (1110022);

- налоговая декларация по водному налогу 
(1151072);

- единая (упрощенная) налоговая декларация 
(1151085);

- сведения о количестве объектов водных биоло-
гических ресурсов,�подлежащих изъятию из среды 
их обитания в качестве разрешенного прилова,�на 
основании разрешения на добычу (вылов) водных 
биологических ресурсов и суммах сбора,�подлежащих 
уплате в виде единовременного взноса (1110022); 

- налоговая декларация по косвенным налогам 
(налогу на добавленную стоимость и акцизам) при 
импорте товаров на территорию Российской Федера-
ции с территории государств – членов Евразийского 
экономического союза (1151088);

- расчет суммы утилизационного сбора в отноше-
нии колесных транспортных средств (шасси) и (или) 
прицепов к ним (1151091);

- расчет суммы утилизационного сбора в отно-
шении самоходных машин и (или) прицепов к ним 
(1151101);

- персонифицированные сведения о физических 
лицах (1151162);

- расчет регулярных платежей за пользование не-
драми (1151026).

Сформировать декларации можно в программе 
«Налогоплательщик ЮЛ»,�после чего необходимо 
подписать декларацию квалифицированной элек-
тронной подписью и отправить файл в формате .XML 
через личный кабинет налогоплательщика – индиви-
дуального предпринимателя.

Пользователи смогут оперативно отслеживать 
статус камеральной налоговой проверки,�с возмож-
ностью получения и последующего скачивания всех 
предусмотренных электронным документооборотом 
с налоговыми органами документов,�подтверждаю-
щих отправку декларации и результат ее обработки.


